
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Brancaleone (RC)- Area Amministrativa - Determinazione n. 259 del 24-06-2025 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

 

  

COMUNE DI BRANCALEONE 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

  ------------------------------   
     
 
 Area Amministrativa  

SERVIZI: SEGRETERIA, SOCIALI, SCOLASTICI, DEMOGRAFICI 

 
 

  

 ORIGINALE  COPIA 
  

 
 

 
R.G. n. 259 del 24-06-2025 

 
 
 
 

Oggetto: 
Liquidazione servizio di trasporto scolastico con mezzo di proprietà comunale 
per le scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I° grado, mensilità Maggio 
2025, in favore dell'operatore economico Società ALCANTARA S.R.L.. 

  

CIG: A00B0D2B7F 
  

 
 
 

Richiamati:  

- il decreto del Sindaco n. 3 in data 01.03.2023, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 11.03.2025, esecutiva, con la quale si approvava il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 11.03.2025, esecutiva, con la quale si approvava il 

bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 in data 29.04.2025, esecutiva, con cui è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali 

da conseguire per l’anno 2025; 

 

Premesso che: 

Determinazione n. 96 del 24-06-2025 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=/jswc8XB&id=25841918E13555B061559E4920666CCD30EBF1B3&thid=OIP._jswc8XBpv9vBcPQCTDQDAB7CS&q=comune+di+brancaleone+LOGO&simid=608012885258145698&selectedIndex=


 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Brancaleone (RC) - Area Amministrativa - Determinazione n. 259 del 24-06-2025 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

- con determinazione a contrattare n. 72, in data 05.09.2023, esecutiva, si è stabilito di procedere 

all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con le 

modalità di cui all’art. 50 comma 1 lett e) del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento del servizio specificato in 

oggetto; 

- con determinazione n. 92 del 23.10.2023 si procedeva all’aggiudicazione efficace in favore della 

ALCANTARA S.R.L. ed al contestuale impegno della spesa; 

- la Società ALCANTARA S.R.L. in data 13.06.2025 ha emesso la fattura n. 229/PA dell’importo di € 

2.369,92 IVA al 22% compresa, acquisita agli atti di questo Ente al prot. gen. n. 4984 del 17.06.2025 relativa 

al servizio di trasporto scolastico espletato durante il mese di Maggio 2025; 

Accertata la regolarità del servizio svolto; 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

DURC protocollo INAIL_48200440 con validità fino al 09.07.2025; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il A00B0D2B7F; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di quanto sopra descritto; 

DETERMINA 

La premessa e tutti gli atti e documenti in essa richiamati che qui si intende interamente riportata, è parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare in favore dalla Società ALCANTARA S.R.L., C.da Filangeri snc Messina (ME), P.IVA: 03359340837, 

la fattura n. 229/PA dell’importo complessivo di € 2.369,92 iva compresa, relativa al servizio di trasporto 

scolastico espletato durante il mese di Maggio 2025; 

Di dare mandato all’area finanziaria per il pagamento e gli adempimenti inerenti il c.d. “split 

payment”;  

Di imputare la somma di € 2.369,92 iva compresa, al capitolo al Cap. n. 592 del bilancio di previsione 

finanziario 2025-2027, su cui è assunto impegno contabile; 

Di demandare all’ufficio di ragioneria l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 

2.369,92 iva compresa, in favore dalla Società ALCANTARA S.R.L. P.IVA: 03359340837, con accredito c/o 

l’Istituito Unicredit SPA, Codice IBAN: IT03R0200816530000103716300; 

Di dare atto che: 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del d.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla legge 

n. 102/2009, il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il budget assegnato a questo servizio 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 in data 29.04.2025, esecutiva ai sensi di legge. 

 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Brancaleone (RC) - Area Amministrativa - Determinazione n. 259 del 24-06-2025 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
F.to  Elisabetta L.M Priolo 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Brancaleone (RC) - Area Amministrativa - Determinazione n. 259 del 24-06-2025 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, approvato con DPR n. 62/2013, e del Codice di comportamento del Comune di 
Brancaleone, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 22/12/2015. 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa presso il Comune di Brancaleone 

 

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, e consapevole della responsabilità penale cui può andare 
incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’art. 76 del citato DPR n. 445/2000,  

di non trovarsi, in relazione al presente atto, in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di 
seguito esemplificate, tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

 non sono coinvolti interessi propri; 
 non sono coinvolti interessi di coniuge/convivente more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
 non sono coinvolti interessi di persone con le quali ha rapporti di frequentazione abitale; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa 

pendente; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave 

inimicizia; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di 

credito o debito significativi; 
 non sono coinvolti interessi di soggetti od organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o 

agente; 
 non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il 

sottoscritto sia amministratore o gerente o dirigente; 

non sussistono con i soggetti interessati al presente procedimento legami di diversa natura capaci di incidere 
negativamente sull’imparzialità dei titolari di posizione organizzativa e dei responsabili di procedimento. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to  Elisabetta L.M Priolo 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Brancaleone (RC) - Area Amministrativa - Determinazione n. 259 del 24-06-2025 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI E TRIBUTI 
 

 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
Liquidazione provvisoria N.   188 del 24-06-2025 
Su Impegno N.    60 del 30-04-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     92 U.O. 1 - Amministartiva e Vigi del 23-10-2023 
avente per oggetto Aggiudicazione efficace in favore della ALCANTARA S.R.L. del servizio di trasporto scolastico con mezzo di 
proprieta comunale per le scuole dellinfanzia, primaria e secondaria di I grado per gli anni scolastici 2023/2024  2024/2025  
2025/2026. 
CIG / Causa Escl. CIG: A00B0D2B7F  
5° livello 04.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        592 / Articolo       
GESTIONE ISTITUTO COMPRENSIVO -PRESTAZIONE DI SERVIZI E.(438-1) 
Causale Liquidazione servizio di trasporto scolastico con mezzo di proprieta comunale per le scuole dellinfanzia, 

primaria e secondaria di I grado, mensilita Maggio 2025, in favore delloperatore economico Societa 
ALCANTARA S.R.L.. 

Importo Euro 2.369,92 
Beneficiario      4493  ALCANTARA SRL 

 
 
Liquidazione N.   206 del 24-06-2025 
Su Impegno N.    60 del 30-04-2024 a Competenza  approvato con Atto n.     92 U.O. 1 - Amministartiva e Vigi del 23-10-2023 
avente per oggetto Aggiudicazione efficace in favore della ALCANTARA S.R.L. del servizio di trasporto scolastico con mezzo di 
proprieta comunale per le scuole dellinfanzia, primaria e secondaria di I grado per gli anni scolastici 2023/2024  2024/2025  
2025/2026. 
CIG / Causa Escl. CIG: A00B0D2B7F  
5° livello 04.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo        592 / Articolo       
GESTIONE ISTITUTO COMPRENSIVO -PRESTAZIONE DI SERVIZI E.(438-1) 
Causale Liquidazione servizio di trasporto scolastico con mezzo di proprieta comunale per le scuole dellinfanzia, 

primaria e secondaria di I grado, mensilita Maggio 2025, in favore delloperatore economico Societa 
ALCANTARA S.R.L.. 

Importo Euro 2.369,92 
Beneficiario      4493  ALCANTARA SRL 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     4493 
ALCANTARA SRL 

IT03R02008165300
00103716300  

229/PA del 13-06-
2025 

2.369,92 2.369,92 A00B0D2B7F 13-07-2025 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAY.COMMERCIALI 1.942,56 427,36      %  
 Totale ritenute documento 1.942,56 427,36   

 
 
LÌ,      24-06-2025     . IL RESP. SERVIZI FINANZIARI 

 F.to  Antonio Valentino Neri 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI E TRIBUTI 
 

 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Comune di Brancaleone (RC) - Area Amministrativa - Determinazione n. 259 del 24-06-2025 

Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
#3 
#4 
 
LÌ,      24-06-2025     . IL RESP. SERVIZI FINANZIARI 

 F.to  Antonio Valentino Neri 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    09-07-2025   . 
 
 
LI,      24-06-2025     . L’RESPONSABILE 

 F.to  Elisabetta L.M Priolo 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 


